249/11.A del

D.R-A. n. 04/02/2026

Visto
Vista

Visto

Vista
Visto
Visto
Visto
Visto
Visto
Vista
Vista

Visto

REPUBBLICA ITALIANA
Unione europea

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE
DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
AREAILA
Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate-
Applicazione sistema sanzionatorio nelle attivita di competenza del Dipartimento
IL DIRIGENTE

lo Statuto della Regione Siciliana;

la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante le norme per la riorganizzazione dei
dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell'’Amministrazione della Regione;

il Decreto Presidenziale del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione
del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge
regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii;

il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale ¢ stato conferito 1'incarico di preposizione
all'Area II.A alla Dott.ssa Brisciana Maria ;

il D.D.G n. 1782 del 02 Luglio 2025 concernente la proroga dell'incarico conferito alla
Dott. ssa Brisciana Maria n.q. di Dirigente dell'Area II sino alla data del 31/12/2025;

il D.D.G n. 3739/1.A del 23.12.2025 con il quale si differisce 1’incarico al 31.03.2026;

il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera
della Giunta Regionale n. 38 del 14 /02/2025 ha conferito 1’incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento delle Attivita Produttive al Dott. Dario Cartabellotta;

la legge Regionale del 05 Gennaio 2026, n. 1 di stabilita regionale 2026 — 2028;

la legge Regionale del 05 Gennaio 2026, n. 2 di Bilancio di previsione della Regione Sicilia
per il triennio 2026 — 2028;
il Decreto Presidenziale n. 9 del 5 aprile 2022 recante “Regolamento di attuazione del
Titolo 1l della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni”;

Palermo

Considerato che da verifica effettuata sulla piattaforma Score non sono stati evidenziati

Visto

accertamenti riferiti ad anni pregressi per ciascun versante;
'Allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, art.3.3;

Entrate 2025 — cap. 1993 residui presa d’atto accertamenti tecnici da formalizzare


vincenza.rubino
Casella di testo
249/II.A del 04/02/2026 Palermo


Considerato che, per effetto del superiore Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n.12,
all'Area II.A* Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate — Applicazione
sistema sanzionatorio” nelle attivita di competenza del Dipartimento Regionale delle
Attivita Produttive, sono state attribuite, tra le altre, le competenze inerenti 'applicazione
del sistema sanzionatorio di cui alla legge n.689/1981 per tutte le materie di competenza
del Dipartimento, in particolare per la violazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 109/92
del Regolamento CEE 178/2002 e del D.Lgs.190/2006; n. 2772/2023 del Tribunale di
Palermo;

Visto il sistema contabile regionale (SCORE) in cui risultano regolarizzati diversi Sospesi di
Entrata con relativi accertamenti tecnici generati automaticamente dallo stesso sistema e le
conseguenti reversali sul capitolo 1993, per versamenti eseguiti nel corso dell’esercizio
finanziario 2025 in conto residui, di cui prendere atto mediante esplicitazione
analitica delle partite contabilizzate riportate in allegato al presente provvedimento;

Ritenuto di dover prendere atto degli accertamenti tecnici, riscossi € versati, pari a complessivi
Euro 2.246,42 sul capitolo 1993 capo 13 (codice SIOPE (E.3.02.03.01.999) del Bilancio
della Regione siciliana per 1’esercizio finanziario 2025;

Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R.
n. 9 del 7 maggio 2015 e del D.Lgs. 14 marzo 2014, n. 33 che prevede la pubblicazione sul
sito della Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali;

DECRETA
Art. 1) Per le motivazioni in premessa indicate, si prende atto della regolarizzazione contabile dei
sospesi di entrata con conseguenti accertamenti tecnici e relative reversali in entrata della com-
plessiva somma di €. 2.246,42 con imputazione sul capitolo 1993 capo 13 (codice SIOPE
(E.3.02.03.01.999) del Bilancio della Regione siciliana per 1’esercizio finanziario 2025 in conto
residui, le cui partite contabili vengono analiticamente riportate in allegato che fa parte integrante
del presente provvedimento.

Il presente decreto sara pubblicato ai sensi dell’art. 68 comma 5 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21,
come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e del D.lgs. 14 marzo
2014, n. 33 sul sito istituzionale di questo Dipartimento, e sara trasmesso alla Ragioneria Centrale
del Dipartimento Regionale Attivita Produttive per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della
legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Il Dirigente dell'Area
(Dott.ssa Brisciana Maria)
All ;1
MARIA BRISCIANA
REGIONE SICILIANA
DIRIGENTE

04.02.2026 11:01:14
GMT+01:00

Entrate 2025 — cap. 1993 residui presa d’atto accertamenti tecnici da formalizzare



imenti - Lista - lunedi 2 febbra

Utente: test

Totale righe estrazione: 499.

Anno Num. Acc¢ Con Soggetto Codi Tipo Capitolo Descr. Modalita

Causale

Importo Versato

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

28560 R
28562 R
28565 R
28567 R
28576 R
28699 R
28710 R
28717 R
28729 R
28792 R
28793 R
28797 R
28806 R
28852 R
28877 R
28878 R
28882 R
28884 R
28894 R
28905 R
28907 R
28909 R
28966 R
28971 R
28978 R
28989 R
29029 R
29040 R
29045 R
29049 R
29050 R
29059 R
29060 R
29064 R
29070 R
29078 R
29086 R
29087 R
29108 R
29142 R
29187 R

Agenzia de 063¢ AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢ AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢ AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢ AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢ AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢ AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢ AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢ AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD
Agenzia de 063¢AD

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993

In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto
In Attesa di Decreto

ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/
ADER-POST_RIFORM/

53,5
3,14
1,13
20,16
3,82
49,65
37,24
2,07
1,55
29,79
1,24
29,79
1,24
178,75
121,62
1,72
5,07
24,96
7,45
1,04
597,51
24,83
50,15
76,52
2,34
3,31
37,24
7,45
37,24
195,24
1,98
159,81
1,55
341,77
14,37
8,23
1,24
1,55
29,79
76,2
3,17

2246,42



		2026-02-04T11:01:14+0100
	MARIA BRISCIANA




