



Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE

AREA II.A

**Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate-
Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento
IL DIRIGENTE**

- Visto** lo Statuto della Regione Siciliana;
- Vista** la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante le norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
- Visto** il Decreto Presidenziale del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;
- Vista** la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
- Visto** il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii;
- Visto** il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area II.A alla Dott.ssa Brisciana Maria ;
- Visto** il D.D.G n. 1782 del 02 Luglio 2025 concernente la proroga dell'incarico conferito alla Dott. ssa Brisciana Maria n.q. di Dirigente dell'Area II sino alla data del 31/12/2025;
- Visto** il D.D.G n. 3739/I.A del 23.12.2025 con il quale si differisce l'incarico al 31.03.2026;
- Visto** il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera della Giunta Regionale n. 38 del 14 /02/2025 ha conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Dario Cartabellotta;
- Vista** la legge Regionale del 05 Gennaio 2026, n. 1 di stabilità regionale 2026 – 2028;
- Vista** la legge Regionale del 05 Gennaio 2026, n. 2 di Bilancio di previsione della Regione Sicilia per il triennio 2026 – 2028;
- Visto** il Decreto Presidenziale n. 9 del 5 aprile 2022 recante “*Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni*”;
- Considerato** che da verifica effettuata sulla piattaforma Score non sono stati evidenziati accertamenti riferiti ad anni pregressi per ciascun versante;
- Visto** l'Allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, art.3.3;

Considerato che, per effetto del superiore Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n.12, all'Area II.A“ Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate – Applicazione sistema sanzionatorio” nelle attività di competenza del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, sono state attribuite, tra le altre, le competenze inerenti l'applicazione del sistema sanzionatorio di cui alla legge n.689/1981 per tutte le materie di competenza del Dipartimento, in particolare per la violazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 109/92 del Regolamento CEE 178/2002 e del D.Lgs.190/2006; n. 2772/2023 del Tribunale di Palermo;

Visto il sistema contabile regionale (SCORE) in cui risultano regolarizzati diversi Sospesi di Entrata con relativi accertamenti tecnici generati automaticamente dallo stesso sistema e le conseguenti reversali sul capitolo 1993, per versamenti eseguiti nel corso dell'esercizio finanziario 2025 in conto residui, di cui prendere atto mediante esplicitazione analitica delle partite contabilizzate riportate in allegato al presente provvedimento;

Ritenuto di dover prendere atto degli accertamenti tecnici, riscossi e versati, pari a complessivi Euro 2.246,42 sul capitolo 1993 capo 13 (codice SIOPE (E.3.02.03.01.999) del Bilancio della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2025;

Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e del D.Lgs. 14 marzo 2014, n. 33 che prevede la pubblicazione sul sito della Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali;

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni in premessa indicate, si prende atto della regolarizzazione contabile dei sospesi di entrata con conseguenti accertamenti tecnici e relative reversali in entrata della complessiva somma di €. 2.246,42 con imputazione sul capitolo 1993 capo 13 (codice SIOPE (E.3.02.03.01.999) del Bilancio della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2025 in conto residui, le cui partite contabili vengono analiticamente riportate in allegato che fa parte integrante del presente provvedimento.

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e del D.lgs. 14 marzo 2014, n. 33 sul sito istituzionale di questo Dipartimento, e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Il Dirigente dell'Area
(Dott.ssa Brisciana Maria)

All. : I

menti - Lista - lunedì 2 febbra

Utente: test

Totale righe estrazione: 499.

Anno	Num.	Acc.	Com.	Soggetto	Codi	Tipo	Capitolo	Descr.	Modalità	Causale	Importo	Versato
2025	28560	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				53,5	
2025	28562	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				3,14	
2025	28565	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				1,13	
2025	28567	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				20,16	
2025	28576	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				3,82	
2025	28699	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				49,65	
2025	28710	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				37,24	
2025	28717	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				2,07	
2025	28729	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				1,55	
2025	28792	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				29,79	
2025	28793	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				1,24	
2025	28797	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				29,79	
2025	28806	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				1,24	
2025	28852	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				178,75	
2025	28877	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				121,62	
2025	28878	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				1,72	
2025	28882	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				5,07	
2025	28884	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				24,96	
2025	28894	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				7,45	
2025	28905	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				1,04	
2025	28907	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				597,51	
2025	28909	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				24,83	
2025	28966	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				50,15	
2025	28971	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				76,52	
2025	28978	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				2,34	
2025	28989	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				3,31	
2025	29029	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				37,24	
2025	29040	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				7,45	
2025	29045	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				37,24	
2025	29049	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				195,24	
2025	29050	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				1,98	
2025	29059	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				159,81	
2025	29060	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				1,55	
2025	29064	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				341,77	
2025	29070	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				14,37	
2025	29078	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				8,23	
2025	29086	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				1,24	
2025	29087	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				1,55	
2025	29108	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				29,79	
2025	29142	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				76,2	
2025	29187	R	Agenzia de 063€ AD	1993	In Attesa di Decreto		ADER-POST_RIFORMA				3,17	